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令和６年度佐渡市一般会計補正予算（第７号） 

 

 

 令和６年度佐渡市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 257,932千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 49,776,701千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和６年１０月 ２日 専決  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                          

14分担金及び負担金 114,743 87 114,830

 1分担金 31,344 87 31,431

16国庫支出金 5,815,386 5,440 5,820,826

 1国庫負担金 2,229,651 5,440 2,235,091

17県支出金 4,086,350 51,897 4,138,247

 2県補助金 2,810,240 1,625 2,811,865

 3委託金 126,430 50,272 176,702

20繰入金 3,075,475 36,208 3,111,683

 2基金繰入金 2,946,126 36,208 2,982,334

23市債 5,621,479 164,300 5,785,779

 1市債 5,621,479 164,300 5,785,779

30,805,336 0 30,805,336

49,518,769 257,932 49,776,701

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 2総務費 8,880,088 51,552 8,931,640

 4選挙費 68,062 51,552 119,614

11災害復旧費 1,648,334 206,380 1,854,714

 1農林水産施設災害復旧費 180,958 125,980 306,938

 2公共土木施設災害復旧費 111,176 80,400 191,576

38,990,347 0 38,990,347

49,518,769 257,932 49,776,701

2021.3.22 このページキーを運用中



 

第 ２ 表           地 方 債 補 正 

 

１．変 更                                    （単位：千円） 

起債の目的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 
起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 限 度 額 

起債の 

方 法 
利率 

償還の 

方 法 

災害復旧債 433,400 

普通貸借 

又 は 

証券発

行 

5.0％以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り 

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資 

金につい

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

政府資金（新

潟県資金を含

む。）について

は、その融資条

件により、銀行

その他の場合

には、その債権

者と協定する

ものとする。 

 ただし、市

財政の都合に

より据置期間

及び償還期限

を短縮し、若

しくは繰上償

還又は低利に

借換えするこ

とができる。 

597,700 

補正前 

 

に同じ 

同左 同左 

 

－4－ 



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

14

16

17

20

23

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

繰入金

市債

114,743

5,815,386

4,086,350

3,075,475

5,621,479

30,805,336

49,518,769

87

5,440

51,897

36,208

164,300

0

257,932

114,830

5,820,826

4,138,247

3,111,683

5,785,779

30,805,336

49,776,701

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

11

  総 務 費

  災害復旧費

  

  

8,880,088

1,648,334

38,990,347

49,518,769

51,552

206,380

0

257,932

8,931,640

1,854,714

38,990,347

49,776,701



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

50,272

7,065

0

57,337

0

164,300

0

164,300

0

87

0

87

1,280

34,928

0

36,208

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 14 分担金及び負担金                          （項） 1 分担金                                     

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

14 分担金及び負担金              114,743 87 114,830

  1 分担金                       31,344 87 31,431

   3 災害復旧費分担金 2,600 87 2,687
     
     

16 国庫支出金                    5,815,386 5,440 5,820,826

  1 国庫負担金                   2,229,651 5,440 2,235,091

   4 災害復旧費国庫負担金 77,740 5,440 83,180
     
     

17 県支出金                      4,086,350 51,897 4,138,247

  2 県補助金                     2,810,240 1,625 2,811,865

   8 災害復旧費県補助金 154,471 1,625 156,096
     
     
     

  3 委託金                       126,430 50,272 176,702

   1 総務費委託金 93,535 50,272 143,807
     
     

20 繰入金                        3,075,475 36,208 3,111,683

  2 基金繰入金                   2,946,126 36,208 2,982,334

   1 財政調整基金繰入金 1,269,253 36,208 1,305,461
     
     

23 市債                          5,621,479 164,300 5,785,779

  1 市債                         5,621,479 164,300 5,785,779

   7 災害復旧債 433,400 164,300 597,700
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 4 

 1 

 1 

農林水産施設災害復旧費分担金

公共土木施設災害復旧費負担金

農業災害復旧費補助金

選挙費委託金

財政調整基金繰入金

災害復旧債

87

5,440

1,625

50,272

36,208

164,300

 農地農業用施設災害復旧事業分担金増     87  

 公共土木施設災害復旧費国庫負担金増  5,440  

 農地農業用施設災害復旧事業費補助金増       
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,625  

 衆議院議員総選挙費委託金           50,272  

 財政調整基金繰入金増               36,208  

 農地農林施設災害復旧事業増         90,800  
 公共土木施設災害復旧事業増         73,500  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 4 選挙費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,880,088

68,062

0

51,552

51,552

51,552

8,931,640

119,614

51,552

50,272

50,272

50,272

1,280

1,280

1,280

  2 総務費        

   4 選挙費        

    6 衆議院議員選
      挙費         



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

13 

17 

報酬      

職員手当等

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

備品購入費

7,030

23,689

944

7,540

3,301

5,790

398

2,860

◎ 人件費・衆議院議員選挙費                                  24,365 
    会計年度任用職員報酬                                        664 
    一般職手当                                               23,211 
    会計年度任用職員手当                                        478 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）                           12 
◎ 衆議院議員総選挙費                                        27,187 
    選挙長等報酬                                              6,366 
    費用弁償                                                    729 
    普通旅費                                                    203 
    消耗品費                                                  6,541 
    燃料費                                                       62 
    食糧費                                                      116 
    印刷製本費                                                  466 
    修繕料                                                      355 
    通信運搬費                                                2,204 
    手数料                                                    1,097 
    車両運行委託料                                              175 
    公営掲示場設営委託料                                      4,400 
    文書配布委託料                                              210 
    システム保守委託料                                           55 
    電算処理等業務委託料                                        950 
    事務機器借上料                                              176 
    自動車借上料                                                 33 
    会場借上料                                                  189 
    庁用器具購入費                                            2,860 



（款） 11 災害復旧費                                （項） 1 農林水産施設災害復旧費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,648,334

180,958

108,708

69,250

111,176

111,176

206,380

125,980

46,980

79,000

80,400

80,400

1,854,714

306,938

155,688

148,250

191,576

191,576

7,065

1,625

1,625

5,440

5,440

164,300

90,800

33,000

57,800

73,500

73,500

87

87

87

34,928

33,468

12,268

21,200

1,460

1,460

 11 災害復旧費    

   1 農林水産施設
     災害復旧費    

    1 農地農業用施
      設災害復旧費 

    2 林業施設災害
      復旧費       

   2 公共土木施設
     災害復旧費    

    1 土木施設災害
      復旧費       



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

14 

15 

18 

12 

14 

12 

14 

委託料    

工事請負費

原材料費  

負担金補助
及び交付金

委託料    

工事請負費

委託料    

工事請負費

33,000

4,500

2,000

7,480

49,000

30,000

51,800

28,600

◎ 農地単独災害復旧事業                                      11,480 
    災害応急復旧工事増                                        2,000 
    道路等補修用原材料費増                                    2,000 
    農地農業用施設災害復旧事業補助金                          7,480 
◎ 令和６年災農地・農業用施設災害復旧事業                    35,500 
    測量設計業務委託料                                       33,000 
    災害応急復旧工事                                          2,500 

◎ 林業施設単独災害復旧事業                                  53,000 
    災害応急復旧作業委託料増                                 23,000 
    災害応急復旧工事増                                       30,000 
◎ 令和６年災林業施設災害復旧事業                            26,000 
    測量設計業務委託料増                                     26,000 

◎ 土木施設単独災害復旧事業                                  31,400 
    災害応急復旧作業委託料増                                  9,800 
    測量設計業務委託料増                                      1,000 
    災害応急復旧工事増                                       20,600 
◎ 令和６年災公共土木施設災害復旧事業                        49,000 
    測量設計業務委託料増                                     41,000 
    災害応急復旧工事                                          8,000 



期末手当 退職手当

年間支給率(月分) 負 担 金

6,400

(3.1、3.15月分)

20,094

(3.05月分)

その他の
特 別 職

3,878 167,986 167,986 167,986

計 3,902 236,732 21,439 26,494 843 218 6,757 292,483 25,935 318,418

6,400

(3.1、3.15月分)

20,094

(3.05月分)

その他の
特 別 職

3,291 161,620 161,620 161,620

計 3,315 230,366 21,439 26,494 843 218 6,757 286,117 25,935 312,052

その他の
特 別 職

587 6,366 6,366 6,366

計 587 6,366 6,366 6,366

218

218

－1 4－

議　　員比
 
　
 
較

長　　等

88,840 20,209 109,049

843 6,757 35,657 5,726 41,383

88,840 20,209 109,049

補
　
正
　
前

長　　等 3 21,439

議　　員 21 68,746

6,757 35,657 5,726 41,383843

議　　員 21 68,746補
　
正
　
後

長　　等 3 21,439

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１ 特 別 職 単位：千円

区　　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計 備 考

報　酬 給　料
特地
勤務
手当

計
通 勤
手 当



職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計

（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

23,689 24,353 24,353
11

職員数

1,055 )
1,181,887 3,140,383 2,521,058 6,843,328

合 計
給　　　　　与　　　　　費

共 済 費

(

報 酬 給 料 職員手当 計

)

3,044,029 2,289,873 5,333,902

3,044,029 2,266,662 5,310,691 977,094

備 考
（人）

)

977,094

1,305 595,765

210

－1 5－

102,638 30,264 38,003 67,272 137,370 79,400 18,860

比　較

4,766 670,722

160,370 79,401 18,860

区　分
休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
退 職 手 当
負 担 金

(

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

23,000 1

)

住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

811

単位：千円　

38,003 67,272

補正前

扶 養 手 当 管理職手当

6,310,996

811
6,287,785

区 分

1,515

２　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分

(

(

(

補 正 後

補 正 前

補正後

補正前

備 考

単位：千円　

)

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

比　較

4,766 789,773 627,210

退 職 手 当
負 担 金

123,478

595,765

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

1,220,129 8,063,457

1,181,223 3,140,383 2,497,369 6,818,975 1,220,129 8,039,104

664

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

1,910

1,044 )

1,899

11

職

員

手

当

の

内

訳

537

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

比　較

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

区　分

4,766 789,773 627,210 537

18,860

102,638 30,264 38,003 70,078 138,670 79,500 18,860

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

102,638 30,264 38,003 70,078 162,148補正後 79,501

特 殊 勤 務
手 当

補正前

　(  )内は短時間勤務職員数

補 正 後
(

補 正 前

23,211 23,211 23,211

補正前 4,766 537 1,305 577,320

比 較

補正後

210

職

員

手

当

の

内

訳

538,205

670,722 538,205

補正後 102,638 30,264

537 1,515 577,320

比　較



243,035

給 料 職員手当 計

1,055 )

1,181,887 96,354 231,185 1,509,426 1,752,461

合 計

1,044 )

1,181,223 96,354 230,707 1,508,284 243,035 1,751,319

1,099

職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 備 考

（人） 報 酬

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分

補 正 前
(

補 正 後

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間
が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

(

1,088

11 )

664 478 1,142 1,142
11

単位：千円　

比 較
(

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

補正後 2,806 1,778 100

補正前 2,806 1,300 100

比　較 478

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 119,051 89,005 18,445

補正前 119,051 89,005 18,445

比　較

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

給　　料 給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 23,689 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 23,689 衆議院議員選挙による

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

給　　料 給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

職員手当 23,211 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 23,211 衆議院議員選挙による

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

給　　料 給与改定に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

－1 6－

職員手当 478 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 478 衆議院議員選挙による



補正前の額 補正額 補正後の額 補正前の額 補正額 補正後の額

１． 普 通 債 34,686,800 36,785,434 6,988,300 6,988,300 5,300,887 5,300,887 38,472,847

(１) 総 務 債 238,634 488,423 30,100 30,100 22,724 22,724 495,799

(２) 民 生 債 532,299 622,143 102,100 102,100 26,571 26,571 697,672

(３) 衛 生 債 701,435 641,269 700 700 42,948 42,948 599,021

(４) 農 林 水 産 業 債 823,307 931,762 274,100 274,100 111,428 111,428 1,094,434

(５) 商 工 債 3,226 2,430 803 803 1,627

(６) 土 木 債 1,608,195 2,196,272 1,269,200 1,269,200 188,433 188,433 3,277,039

(７) 消 防 債 180,034 224,628 26,900 26,900 23,448 23,448 228,080

(８) 教 育 債 2,340,640 2,777,589 1,537,800 1,537,800 121,316 121,316 4,194,073

(９) 辺地対策事業債 6,096,733 5,899,685 1,784,800 1,784,800 981,589 981,589 6,702,896

(10) 過疎対策事業債 4,699,842 4,705,470 841,500 841,500 730,375 730,375 4,816,595

(11) 合 併 特 例 債 17,462,455 18,295,763 1,121,100 1,121,100 3,051,252 3,051,252 16,365,611

２． 災 害 復 旧 債 373,542 376,997 630,800 164,300 795,100 57,517 57,517 1,114,580

(１) 農 林 水 産 150,173 155,992 105,500 90,800 196,300 25,174 25,174 327,118

(２) 土 木 223,369 211,405 84,500 73,500 158,000 32,343 32,343 337,062

(３) そ の 他 9,600 440,800 440,800 450,400

３． そ の 他 13,020,109 11,684,837 49,179 49,179 1,354,852 1,354,852 10,379,164

(１) 減 税 補 て ん 債 30,648 16,567 9,712 9,712 6,855

(２) 臨時財政対策債 12,923,513 11,602,322 49,179 49,179 1,341,279 1,341,279 10,310,222

(３) 減 収 補 て ん 債 65,948 65,948 3,861 3,861 62,087

48,080,451 48,847,268 7,668,279 164,300 7,832,579 6,713,256 6,713,256 49,966,591

　　　　　　　　　　　　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　　　　　　　　　　　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

区　分
前々年度末
現　在　高

合　計
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前年度末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度末
現　在　高
見　込　額

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度元金償還見込額

（注）「当該年度中起債見込額」中の「補正前の額」には、令和6年度繰越事業分（2,046,800千円）を含む。
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